
Statistika z meteorologické stanice za měsíc duben 
Měsíc začal opravdu aprílově, hned první den v Javorníku napadl sníh a venku ležela souvislá sněhová pokrývka. 
Chladné jarní počasí bude mít zřejmě dopad na letošní úrodu ovoce, infekce 
více než v předchozích letech totiž napadají stromy. Jde především o 
moniliovou spálu, která postihuje květy a plody peckovin.  
 

Nejtepleji: 14. 4. 2022 - naměřeno 22,7 °C. 
Nejchladněji: 3. 4. 2022 - naměřeno -1,5 °C.   
Za měsíc napršelo 53,5 mm. Největší náraz větru byl 74,4 km/h.  
 
1. 4. začalo sněžit, květy stromů jsou obaleny sněhovou vrstvou. V Javorníku napadlo kolem 5 cm sněhu, Travná, 
Zálesí 25 cm. Narcisy a další jarní květiny jsou pod sněhem, ráno byl Javorník, Bílý Potok, Travná a Zálesí bez 
elektriky. Podobné počasí panovalo třeba v roce 2013 nebo 1977. 
5. 4. dorazila vichřice a obleva. 
7. 4. do Javorníku přiletěl čáp na hnízdo, stožár u vlak. nádraží, s 19.-ti denním zpožděním oproti jeho příletu 
2021. Na druhé hnízdo na ul. Pionýrska přiletěl 10. 4. v ranních hodinách. 
9. 4. sněhový poprašek Travná, Zálesí a horní část Javorníku. 
18. 4. Velikonoce – teplota kolem 11 °C, oblačno. 
25. 4. přiletěly vlaštovky, které již zůstaly. První přílet byl pozorován už 18. 3.  
 
Zajímavosti z dubna 
Horní Hoštice: Nejvyšší denní teplota (Tmax) naměřena 14. 4. 2022 (19,8 °C). 

Nejnižší teplota (Tmin) naměřena 3. 4. 2022 (-1,9 °C). Průměrná denní měsíční teplota (10,5 °C) a průměrná 

minimální teplota (4,5 °C). Za měsíc napršelo 69 mm. 

V Horních Hošticích údaje zaznamenává paní Vlasta Zetochová od 19. 3. 2010, kdysi měřil i její tatínek Josef 

Zapletal. (Starší foto pochází z 25. 7. 1947) 

MZ 


